
お得意先各位                                                          ２０２４年 ６月吉日 

株式会社ＬＩＸＩＬ   

LIXIL Housing Technology 

サッシドア事業部 
                                              

サッシドア商品の価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品につきまして格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では、全社をあげて生産性の向上、合理化によるコストダウン・諸経費の削減を行い、製品原価

の上昇を抑制してきました。 

しかしながら、住宅の断熱化や仕様変化により一部商品の販売量が減少し、もはや企業努力のみで 

対応することが困難な状況となっております。 

つきましては、このような厳しい環境の下、弊社では建材商品の一部メーカー希望小売価格を 

改定させて頂くことになりましたので、お知らせいたします。 

何卒、上記の事情をご賢察の上、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
１．対象商品・改定率 

【サッシ商品】 



【ドア商品】 

 
 

【サッシ・ドア商品共通】 

※ 一部の部品類につきましても部材価格に合わせ価格改定となります。(改定率１０％程度) 

※ 価格改定率は、品種・サイズ・デザイン・ガラスタイプ等の仕様により異なります。 

   都度見積もり時にご確認ください。 

 

２．新価格情報      
 
新価格情報のご提供    ２０２４年  ７月１日 

当社見積システムでの新価格見積データご提供を開始させていただきます。 

 

３．お見積について 
 
２０２４年  ７月１日より、新価格でのお見積りをしていただきますようご協力お願いいたします。 

 

４．ご発注について 
 
 取引価格の現行価格対応については、以下のルールにて運用させていただきます。 

  
貴社と取決めさせていただいております通常取引価格品 

２０２４年８月３１日（土）までの弊社受注分 ⇒ 現行価格 

２０２４年９月  ２日（月）以降の弊社受注分 ⇒ 新 価格 
       

◆新価格を掲載したカタログは準備が出来次第ご用意します。 
 
以上 


